
ZARZĄDZENIE NR 338/2007
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 19 lutego 2007 r.

w sprawie podziału kompetencji związanych z wykonywaniem Programu wspierania 
rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości w Krakowie pomiędzy komórki 
organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskie jednostki organizacyjne.

Na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, ze zm.), uchwały Nr CV/1189/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 sierpnia 2006 r. w sprawie 
przyjęcia Programu wspierania rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości w Krakowie oraz zarządzenia
Nr 25/2007 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 3 stycznia 2007 r. w sprawie utworzenia stanowiska i powołania 
Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Przedsiębiorczości, zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Powierza się Pełnomocnikowi Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju 
Przedsiębiorczości koordynację i monitoring realizacji Programu wspierania rozwoju małej 
i średniej przedsiębiorczości w Krakowie. 

2. W celu zarządzania procesem wdrażania Programu wspierania rozwoju małej i średniej 
przedsiębiorczości w Krakowie, zleca się Wydziałowi Strategii Rozwoju Miasta pełnienie 
funkcji Jednostki Realizującej Program.

3. W celu realizacji poszczególnych działań Programu wspierania rozwoju małej i średniej 
przedsiębiorczości w Krakowie, zleca się komórkom organizacyjnym Urzędu Miasta 
Krakowa i miejskim jednostkom organizacyjnym pełnienie funkcji według tabeli 
stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
/-/



Załącznik do Zarządzenia Nr 338/2007
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 19 lutego 2007 r.

Tabela.
Funkcje komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek 
organizacyjnych realizujących poszczególne działania Programu wspierania rozwoju 
małej i średniej przedsiębiorczości w Krakowie

Lp. Nazwa działania Instytucja 
odpowiedzialna za 

wykonanie

Partnerzy

1. Wskazywanie terenów stanowiących 
własność Gminy Miejskiej Kraków 
i Skarbu Państwa pod inwestycje 
gospodarcze

Wydział Skarbu Miasta Zespół zadaniowy ds. wskazania sposobu 
zagospodarowania nieruchomości stanowiących 
własność Miasta Krakowa planowanych do 
zbycia, Wydział Strategii i Rozwoju Miasta, 
Wydział Geodezji, Wydział Architektury 
i Urbanistyki, Wydział Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony Środowiska, Biuro Planowania 
Przestrzennego

2. Organizowanie przetargów na 
zbycie lub dzierżawę nieruchomości 
stanowiących własność Gminy 
Miejskiej Kraków i Skarbu Państwa 
wskazanych pod inwestycje 
gospodarcze

Wydział Skarbu Miasta Wydział Geodezji, Wydział Architektury 
i Urbanistyki, Wydział Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska, Biuro Prasowe Kancelarii 
Prezydenta

3. Koordynacja ustalania warunków 
doprowadzenia infrastruktury 
komunalnej dla inwestorów

Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony 
Środowiska 

Krakowski Zarząd Dróg w Krakowie, Krakowski 
Zarząd Komunalny w Krakowie

4. Poszerzenie i aktualizacja 
informatycznej bazy danych 
o nieruchomościach w Krakowie

Wydział Geodezji
(w zakresie dotyczącym 
technicznej strony 
udostępniania danych 
z baz prowadzonych 
przez merytoryczne 
wydziały),
Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta 
(w zakresie identyfikacji 
danych przydatnych 
przedsiębiorcom)

Wydział Skarbu Miasta, Wydział 
Mieszkalnictwa, Biuro Planowania 
Przestrzennego, Miejski Zarząd Baz Danych, 
Wydział Architektury i Urbanistyki, Zarząd 
Budynków Komunalnych

5. Utworzenie, aktualizacja 
i udostępnianie Rejestru Cen 
i Wartości Nieruchomości

Wydział Geodezji Wydział Strategii i Rozwoju Miasta, Wydział 
Skarbu Miasta, Biuro Planowania 
Przestrzennego, Wydział Architektury 
i Urbanistyki, Wydział Mieszkalnictwa, Zarząd 
Budynków Komunalnych, Miejski Zarząd Baz 
Danych

6. Przekazywanie bieżącej informacji 
o ofercie terenowej i lokalowej dla 
inwestorów

Wydział Skarbu Miasta 
(w zakresie oferty 
terenowej)
Zarząd Budynków 
Komunalnych 
(w zakresie oferty 
lokalowej) 

Wydział Geodezji, Wydział Mieszkalnictwa, 
Wydział Spraw Administracyjnych, Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

7.
Zmiana procedury obowiązującej 
w zakresie zbywania lokali 
użytkowych stanowiących własność 
Gminy Miejskiej Kraków

Wydział Skarbu Miasta Wydział Mieszkalnictwa, Zarząd Budynków 
Komunalnych, Wydział Architektury 
i Urbanistyki



8. Utrzymanie zasady gwarantującej 
najemcom pierwszeństwo w nabyciu 
lokali, zgodnie z przepisami 
stosownych uchwał Rady Miasta 
Krakowa

Wydział Skarbu Miasta Wydział Mieszkalnictwa, Zarząd Budynków 
Komunalnych.

9. Rozwój i doskonalenie 
informatycznego systemu obsługi 
inwestora w trakcie procesu 
inwestycyjnego

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

Wydział Geodezji, Wydział Architektury 
i Urbanistyki, Biuro Planowania Przestrzennego, 
Wydział Skarbu Miasta, Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska

10. Rozszerzenie zakresu usług Punktu 
Obsługi Przedsiębiorcy o 
kompleksową pomoc przedsiębiorcy 
w wypełnieniu i złożeniu 
dokumentów związanych 
z zakładaniem lub prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz 
koordynację procesu uzyskiwania 
decyzji administracyjnych

Wydział Spraw 
Administracyjnych 

Wydział Geodezji, Wydział Architektury 
i Urbanistyki, Wydział Skarbu Miasta, Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

11. Opracowanie i wdrożenie 
informatycznego systemu obsługi 
administracyjnej przedsiębiorcy 
zakładającego lub prowadzącego 
działalność gospodarczą

Wydział Informatyki Wydział Spraw Administracyjnych, Wydział 
Geodezji, Wydział Architektury i Urbanistyki, 
Biuro Planowania Przestrzennego, Wydział 
Skarbu Miasta, Wydział Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

12. Aktualizacja przewodnika dla 
inwestora, jego publikacja 
i umieszczenie na stronach 
internetowych www.msp.krakow.pl

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

Wydział Geodezji, Wydział Architektury 
i Urbanistyki, Wydział Skarbu Miasta, Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

13. Stały wzrost jakości obsługi 
inwestorów i przedsiębiorców oparty 
na podnoszeniu kwalifikacji 
pracowników Urzędu Miasta

Wydział Organizacji 
i Nadzoru

Wydział Strategii i Rozwoju Miasta, Wydział
Spraw Administracyjnych, Wydział Geodezji, 
Wydział Architektury i Urbanistyki, Biuro 
Planowania Przestrzennego, Wydział Skarbu 
Miasta, Wydział Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

14. Zniesienie opłaty administracyjnej 
dla osób rejestrujących pierwszy raz 
działalność gospodarczą

Wydział Spraw 
Administracyjnych

Wydział Podatków i Opłat

15. Aktualizacja poradników dla osób 
rozpoczynających działalność 
gospodarczą, ich publikacja 
i zamieszczanie na stronach 
internetowych www.msp.krakow.pl

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

Wydział Spraw Administracyjnych

16. Podjęcie we współpracy z 
krakowskimi uczelniami szerokiej 
akcji promocyjno-informacyjnej dla 
młodych ludzi w zakresie 
możliwości zakładania firm 
w Krakowie

Wydział Spraw 
Administracyjnych 

Wydział Strategii i Rozwoju Miasta, Grodzki 
Urząd Pracy w Krakowie

17. Promocja instrumentów rynku pracy 
stosowanych przez Grodzki Urząd 
Pracy w stosunku do osób 
planujących rozpoczęcie własnej 
działalności gospodarczej

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

Wydział Spraw Administracyjnych, Grodzki 
Urząd Pracy w Krakowie



18. Utrzymanie stawek podatku od 
środków transportowych 
określonych w uchwale Rady Miasta 
Krakowa na poziomie 2005 r. oraz 
ulg dla pojazdów spełniających 
normy Unii Europejskiej związane z 
ich oddziaływaniem na środowisko 
naturalne

Wydział Podatków i 
Opłat

-

19. Stosowanie ulg w podatku od 
nieruchomości na terenach 
wyznaczonych i przygotowanych 
pod działalność gospodarczą

Wydział Podatków 
i Opłat

Biuro Planowania Przestrzennego, Wydział 
Strategii i Rozwoju Miasta, Wydział Geodezji, 
Wydział Skarbu Miasta

20 Realizacja „Programu pomocy de 
minimis udzielanej w Gminie 
Miejskiej Kraków w należnościach 
stanowiących dochód budżetu 
gminy”

Wydział Podatków 
i Opłat

Zarząd Budynków Komunalnych, Krakowski 
Zarząd Komunalny w Krakowie, Krakowski 
Zarząd Dróg w Krakowie, Wydział Finansowy, 
Wydział Skarbu Miasta

21. Stosowanie obniżki stawki 
czynszowej dla najemców lokali 
użytkowych wynajętych w trybie 
przetargowym w budynkach 
przylegających do pasa drogowego, 
gdzie prowadzone są długotrwałe 
roboty remontowe i inwestycyjne

Zarząd Budynków 
Komunalnych

Wydział Podatków i Opłat

22. Obniżanie na czas remontu 
komunalnych lokali użytkowych 
stawek czynszowych do poziomu 
stawek eksploatacyjnych

Zarząd Budynków 
Komunalnych

Wydział Podatków i Opłat

23. Utrzymanie stawek czynszu 
dzierżawnego targowisk miejskich 
do 2010 roku na poziomie 2005 roku

Wydział Spraw 
Administracyjnych

Wydział Podatków i Opłat

24. Utrzymanie stawek opłaty targowej 
na targowiskach i innych miejscach, 
w których odbywa się handel na 
dotychczasowym poziomie do 2010 
r.

Wydział Podatków i 
Opłat

-

25. Zamieszczanie aktualnych 
informacji o instrumentach wsparcia 
finansowego dla przedsiębiorców 
stosowanych przez instytucje 
wspierające przedsiębiorczość 
w biuletynie msp.krakow.pl i na 
stronie internetowej 
www.msp.krakow.pl

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

-

26. Wydawanie i zamieszczanie na 
stronie internetowej 
www.msp.krakow.pl poradników o 
instrumentach wsparcia finansowego 
dla przedsiębiorców stosowanych 
przez instytucje wspierające 
przedsiębiorczość

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

-

27. Udzielanie informacji o 
instrumentach wsparcia finansowego 
dla przedsiębiorców w miejskich 
punktach udzielających informacji 
gospodarczej

Wydział Spraw 
Administracyjnych

Wydział Strategii i Rozwoju Miasta



28. Obsługa przedsiębiorców w Punkcie 
Obsługi Przedsiębiorcy przez 
pracowników instytucji oferujących 
preferencyjne instrumenty finansowe 
dla przedsiębiorców, na bazie 
porozumienia Miasta z podmiotami 
zainteresowanymi taką współpracą

Wydział Spraw 
Administracyjnych

-

29. Prowadzenie kompleksowego 
i jednolitego systemu informowania 
o procedurach administracyjnych 
związanych z działalnością 
gospodarczą – na podstawie bazy 
danych procedur administracyjnych 
Urzędu Miasta Krakowa

Wydział Organizacji 
i Nadzoru

Biuro Planowania Przestrzennego, Wydział 
Architektury i Urbanistyki, Wydział Geodezji, 
Wydział Skarbu Miasta, Wydział Spraw 
Administracyjnych, Wydział Strategii i Rozwoju 
Miasta, Wydział Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

30. Upowszechnianie informacji 
o możliwościach pomocy dla 
przedsiębiorców ze strony 
samorządu, administracji rządowej 
oraz organizacji pozarządowych

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta, Wydział 
Spraw Administracyjnych

31. Oferowanie przez miejskie punkty 
udzielające informacji gospodarczej, 
kompleksowych usług 
informacyjnych związanych z 
prowadzeniem działalności 
gospodarczej w Krakowie

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

Wydział Skarbu Miasta, Wydział Geodezji, 
Wydział Architektury i Urbanistyki, Wydział 
Podatków i Opłat, Wydział Mieszkalnictwa, 
Zarząd Budynków Komunalnych, Wydział 
Spraw Administracyjnych

32. Rozszerzenie i standaryzacja zakresu 
informacji miejskich punktów 
informacji dla przedsiębiorców

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

Wydział Spraw Administracyjnych

33. Tworzenie nowych lokalizacji 
punktów informacji dla 
przedsiębiorców we współpracy 
z krakowskimi instytucjami 
okołobiznesowymi oraz w ramach 
struktur Urzędu Miasta Krakowa

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

Wydział Spraw Administracyjnych

34. Cykliczna weryfikacja skuteczności 
i efektywności działań 
informacyjnych prowadzonych 
na rzecz przedsiębiorców

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

Wydział Spraw Administracyjnych, Biuro 
Prasowe Kancelarii Prezydenta

35. Udostępnianie zainteresowanym 
opracowanych raportów o 
krakowskich przedsiębiorcach

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

Wydział Spraw Administracyjnych, Biuro
ds. Turystyki

36. Współpraca z partnerami 
zewnętrznymi w zakresie organizacji 
otwartych dla wszystkich
zainteresowanych przedsiębiorców 
sesji i seminariów informacyjnych, 
w tym kształcenie na odległość
– e-learning

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

-

37. Organizacja „Konkursu małych 
grantów” dla organizacji 
pozarządowych oraz innych 
podmiotów prowadzących 
działalność pożytku publicznego, 
którego celem będzie udzielenie 
dotacji na wspieranie transferu i 
popularyzację wiedzy w zakresie 
rozwoju gospodarczego, w tym 
rozwoju przedsiębiorczości

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

-



38. Prowadzenie internetowej bazy 
danych ofert krakowskich 
przedsiębiorców

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

Wydział Spraw Administracyjnych

39. Prowadzenie działań informacyjnych 
służących nawiązywaniu przez 
krakowskie firmy kontaktów 
biznesowych w Polsce i za granicą

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

Biuro ds. Turystyki, Biuro Promocji 
i Marketingu Miasta 

40. Honorowy Patronat Miasta nad 
wybranymi imprezami promującymi 
rozwój przedsiębiorczości

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

Biuro Promocji i Marketingu Miasta

41. Rozszerzenie zakresu działalności 
Porozumienia na Rzecz Rozwoju 
Przedsiębiorczości w Krakowie w 
celu aktywnego rozwiązywania 
problemów przedsiębiorców i 
monitoringu realizacji Programu

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska

42. Prowadzenie cyklicznych badań 
i opracowywanie raportów mających 
na celu poznanie sytuacji i potrzeb 
lokalnych przedsiębiorców

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

-

43. Organizacja Forum Przedsiębiorców 
– cyklicznych spotkań tematycznych 
odnoszących się do aktualnych 
problemów rozwoju 
przedsiębiorczości w Krakowie

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

-

44. Promocja inicjatyw działających na 
zasadach inkubatorów 
przedsiębiorczości i parków 
technologicznych

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

-

45. Promocja innowacyjności wśród 
przedsiębiorców

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

-

46. Promocja instytucji organizujących 
regionalne fundusze finansujące 
przedsiębiorstwa innowacyjne

Wydział Strategii 
i Rozwoju Miasta

-

47. Realizacja „Programu pomocy de 
minimis udzielanej przedsiębiorcom 
wprowadzającym nowe technologie 
na terenie Gminy Miejskiej Kraków”

Wydział Podatków 
i Opłat

-



UZASADNIENIE

Niniejsze zarządzenie Prezydenta Miasta Krakowa rozdziela pomiędzy komórki organizacyjne 
Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskie jednostki organizacyjne obowiązki związane z wykonywaniem 
w latach 2006 – 2013 Programu wspierania rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości w Krakowie
przyjętego w dniu 30 sierpnia 2006 roku przez Radę Miasta Krakowa uchwałą nr CV/1189/06.

Zgodnie z Załącznikiem do uchwały Nr CXV/1189/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 
sierpnia 2006 r.: „cel nadrzędny Programu stanowi długofalową oś, wokół której powinny 
koncentrować się wszelkie działania władz Miasta, przedsiębiorców, organizacji gospodarczych oraz
instytucji otoczenia biznesu służące długofalowemu rozwojowi przedsiębiorczości w Krakowie.”

Aby Program mógł być sprawnie realizowany, konieczna jest koordynacja procesu jego 
wdrażania. Celem umożliwienia zoptymalizowania koordynacji działań związanych z wdrażaniem 
Programu, niezbędne jest zapoznanie się przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa oraz 
przez miejskie jednostki organizacyjne z funkcjami, zawartymi w tabeli stanowiącej załącznik do 
niniejszego zarządzenia. Zarządzenie systematyzuje podział działań związanych z wdrażaniem 
Programu, równocześnie ułatwiając zapoznanie się z owym podziałem.

Przewiduje się, zatem, że niniejsze zarządzenie Prezydenta Miasta Krakowa w znacznym 
stopniu usprawnieni wdrażanie Programu, przyczyniając się w ten sposób do sprawniejszej realizacji 
jego celu nadrzędnego.

W związku z wprowadzeniem przez Radę Miasta Krakowa poprawek do projektu Programu i 
uwzględnieniem ich w podjętej przez Radę Miasta Krakowa uchwale, wykonywanie wprowadzonych
wyżej wymienionymi poprawkami działań, zostaje wstrzymane do czasu przeprowadzenia 
szczegółowej analizy zasadności i uwarunkowań ich wykonywania, zważywszy na fakt, iż pozostają 
one w sprzeczności z opinią Prezydenta Miasta Krakowa nr 52/2006.

W ramach Programu nie będzie realizowane działanie pn. powołanie Zespołu ds. analizy 
efektywności procedur administracyjnych dotyczących przedsiębiorców – przegląd istniejących 
procedur oraz przedstawienie propozycji ich uproszczenia i zespolenia. Działanie to stało się zbędne 
po wdrożeniu we wrześniu 2006 r. Systemu Zarządzania Jakością według normy ISO 9001:2000, w 
wyniku czego procedury obowiązujące w UMK są stale przeglądane pod kątem procesowym.


